
Id: FVJAI-WLBAG-SUJIP-JMCDY-MJIQZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/31/2011
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 22 czerwca 2011 r.

w sprawie przyjęcia przez Gminę Zbąszynek zadania do wykonania. 

Na podstawie art. 8 ust 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, ze zm.), art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 80, poz. 526 ze zm.) oraz art. 5 ust. 5a-5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 30 maja 2011 r. 
(Nr VII/61/11) w sprawie powierzenia wykonania zadania Gminie Zbąszynek, uchwala się co następuje: 

§ 1. Gmina Zbąszynek przyjmuje do realizacji i wykonania zadania własne Powiatu Świebodzińskiego, 
polegające na prowadzeniu Zespołu Szkół Technicznych im. Jana Pawła II w Zbąszynku, ul. Kolejowa 4, w skład 
którego wchodzą: 

1) Technikum w Zbąszynku 

2) Liceum Ogólnokształcące w Zbąszynku 

3) Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Zbąszynku 

4) 3 letnie Technikum na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zbąszynku. 

§ 2. Zakres i warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1 określone zostaną w Porozumieniu zawartym 
pomiędzy Gminą Zbaszynek, a Powiatem Świebodzińskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur



Id: FVJAI-WLBAG-SUJIP-JMCDY-MJIQZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 25 lutego 2011 roku Rada Powiatu Świebodzińskiego podjęła uchwały dot. zamiaru likwidacji szkół 
ponadgimnazjalnych na terenie powiatu, w tym likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Technicznych im. Jana Pawła II w Zbąszynku. Powodem jest ciągle zmniejszająca się liczba uczniów oraz 
zmniejszenie poziomu dofinansowania subwencji oświatowej. W tej sytuacji Starostwo Powiatowe podjęło 
działania, które miałyby obniżyć koszty utrzymania szkół. W interesie Gminy Zbąszynek na terenie której znajduje 
się Zespół Szkół Technicznych jest utrzymanie istnienia szkoły ponadgimnazjalnej. Mając świadomość dodatkowej 
pracy oraz mogące pojawić się wydatki na utrzymanie, Rada Miejska w Zbąszynku stoi na stanowisku, że należy 
ratować Szkołę o wieloletniej tradycji. Korzyści z istnienia szkoły ponadgimnazjalnej są znacznie większe od 
wydatków jakie będą ponoszone na jej utrzymanie. Jednocześnie zaznacza się konieczność sprecyzowania 
w Porozumieniu jasnych zasad prowadzenia Szkoły. W sytuacji zagrożenia płynności w ponoszeniu kosztów 
utrzymania Szkoły przepisy pozwalają na rezygnację z prowadzenia zadania zleconego. 


